

Referat Rotarymøte, 29. september 2020

Hilde Nygaard orienterte om prosessen, E 16 utbyggingen og de alternative korridorene det nå jobbes videre med.

Nye Veier har ansvaret for planlegging, drift og bygging av veiprojektet. Det viser seg at Nye Veier gjennomfører sine veiprojekter mer kostnadseffektivt enn Statens vegvesen. Nye Veier prioriterer veiprojekter som viser seg samfunnsøkonomisk lønnsomme. De vurderer prosjekter og gjør sine prioriteringer to ganger i året.

E-16 utbyggingen involverer de fire berørte kommunene i et interkommunalt samarbeid. Arbeidet med kommunedelplan startet i mai 2020. Kommunestyrene i de respektive kommunene blir holdt løpende orientert. Kommunestyrene skal etter planen gjøre vedtak på korridorvalg sommeren 2021. I silingsfasen er flere korridorer valgt bort, enten av hensyn til dårlig samfunnsøkonomisk lønnsomhet eller store utfordringer for ikke-prissatte konsekvenser.

Nå står fire korridorer igjen som aktuelle, alternativ A, B, C og F. Disse fire ulike alternativer blir med i videre konsekvensutredning. Mange faktorer spiller inn og vil bli vurderte opp mot hverandre. Blant annet grunnforhold, miljømessige konflikter, konsekvenser for jordbruk og friluftsområder som blir berørt ved de ulike trasèvalgene. Noen alternativer har best samfunnsøkonomisk nytte for godstrafikk, andre har best nytte med hensyn til persontrafikk.

Fem ulike samfunnsnyttige målområder skal veies opp mot hverandre i vurderingen av hvilket trasèvalg som vil bli den beste. Hvilke av disse samfunnsmålene som vil tillegges størst vekt, vil vise seg. Nye Veier vektlegger sterkt samfunnsøkonomisk lønnsomhet, så det samfunnsmålet blir sentralt i prioriteringen fremover.

I den videre konsekvensanalysen vil man gå dypere ned i faktorene. Det vil bli digitale folkemøter i hver kommune nå i høst i forbindelse med at planprogrammet blir lagt ut på høring 8. oktober. For Kongsvinger kommune er folkemøtet 26.oktober kl.18:00. All informasjon rundt prosjektet ligger på medvirkningsportalen E16portalen.no.

Vedtaket i de fire kommunestyrene er stipulert til sommeren 2021. Deretter skal Nye Veier gjøre en vurdering av om prosjektet vil bli prioritert for igangsetting i forhold til de rammene og de prosjektene Nye Veier har i sin portefølje.

Rotarymedlemmene som var tilstede takker Hilde Nygaard for en interessant orientering.

Referent
Brit Helen Tørrisen